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در نمایشگاه روسیه

تجارت بــدون نفت ایــران )واردات 
ــادرات( از ۷۴ میلیارد دلار در  و صـ
سال ۱۳۹۹ با ۵۷ درصد افزایش به 
۱۱۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده 
است. بر این اساس تجارت بدون 
نفت از نظر وزنی نیز از ۱۴۷ میلیون 
تن در سال ۱۳۹۹ به ۱۶۷ میلیون 
تن رسید که ۲۰ درصد افزایش نشان 
ــاره به  ــران با اش می دهد. گمرک ای
ــادرات غیرنفتی در  اینکه ارزش ص
ســال ۱۳۹۹ به میزان ۳۵ میلیارد 
ــادرات  ــزود: میزان ص ــود، افـ دلار ب
غیر نفتی در سال ۱۴۰۲ با ۴۰ درصد 
افــزایــش نسبت به ســال ۱۳۹۹ به 
رقم ۴۹ میلیارد دلار رسید. بر اساس 
این گزارش، ارزش واردات در سال 
رسید  دلار  میلیارد   ۶۶ به  گذشته 
که از این میزان ۲ میلیارد دلار به 
واردات شمش طلا و ۲.۶ میلیارد 
دلار به کامیون و کشنده ها اختصاص 
داشـــت. ایــن گـــزارش در خصوص 
تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه در 
سال گذشته اعلام داشت: در سال 
۱۴۰۲ حجم تجارت خارجی ایــران 
درصد   ۱۰ با  همسایه  کشورهای  با 
افزایش به بیش از ۶۱ میلیارد دلار 
رسید. همچنین در سال ۱۴۰۲ به 
میزان ۱۷.۸ میلیون تن کالا از مسیر 
ایران ترانزیت خارجی شد که نسبت 
به سال ۱۴۰۱ حدود ۵۴ درصد افزایش 
نشان می دهد. این گزارش با تأکید 
بر اینکه مجموع درآمدهای وصولی  
گمرک در سرفصل های مختلف در 
ســال ۱۴۰۲ نسبت به ســال ۱۳۹۹، 
حدود ۹ برابر شده است، می افزاید: 
میزان درآمدهای وصولی  گمرک در 
سال ۱۳۹۹ به میزان ۲۷ هزار میلیارد 
تومان بوده که این رقم با افزایش 
۹ برابری در سال ۱۴۰۲ به ۲۴۷ هزار 

میلیارد تومان رسید.

کــشــور،  در  بـــار  نخستین  ــرای  ــ ب
اندازه گیری لیتیوم در شورابه های 
ــور بـــا دقـــت و صــحــت قابل  ــش ک
مرکزی  آزمایشگاه  در  اطمینان، 
ــن شــنــاســی کشور  ــی ــازمـــان زم سـ
دلیل  همین  ــه  ب شـــد.  سنجیده 
به زودی دستورالعمل اندازه گیری و 
روش اجرایی تحلیل لیتیوم تدوین 
ــذ اســتــانــدارد  شــد و در انتظار اخ
ملی است. سهیلا نیلویل مدیرکل 
آزمایشگاه ها و امــور فنی سازمان 
زمین شناسی کشور گفت: بدین 
از  نمونه   ۷۰۰ حـــدود  روی  ترتیب 
شورابه های سنتزی و مصنوعی )که 
در محیط آزمایشگاه ساخته شده( 
و یکصد نمونه از شورابه های طبیعی 
از مناطق مختلف مطالعه کردند 
و تأثیر سایر عناصر مانند سدیم، 
کلر،  منیزیم،  کلسیم،  پتاسیم، 
سولفات و میزان اسیدیته، مواد 
جامد حل شده و چگالی شورابه ها 
روی اندازه گیری لیتیوم بررسی و 
علاوه بر آنها نمونه های استاندارد نیز 
صحت سنجی شد تا اینکه بتوانند 
عدد لیتیوم را با دقت و صحت قابل 

پذیرش گزارش کنند.

علاوه بر تسهیلاتِ صندوق نوآوری 
و شکوفایی معاونت عملی فناوری 
ریاست جمهوری به شرکت های 
دانــش بــنــیــان، صــنــدوق حمایت 
از صنایع پیشرفته وزارت صمت 
در  مشارکت  ــرای  ب تسهیلاتی  نیز 
پــاویــون جمهوری اسلامی ایــران 
در نمایشگاه اتوموبیلیتی روسیه 
در نــظــر گــرفــتــه اســـت. ابــراهــیــم 
ــروژه روسیه  دوســــت زاده مدیر پـ
انجمن صنایع همگن قطعه سازان 
ــاه  ــگ ــش ــای ــم ــت: ن ــ ــف ــ خــــــــودرو گ
فهرست  در  مسکو  اتوموبیلیتی 
رویــدادهــای مهم و مــورد حمایت 
ــوآوری و شکوفایی قرار  صندوق ن
دارد. همچنین صندوق حمایت 
از صنایع پیشرفته وزارت صنعت، 
هزینه های  نیز  تــجــارت  و  معدن 
ــور شــرکــت هــای  ــض مــرتــبــط بــا ح
قطعه ساز در نمایشگاه اتوموبیلیتی 
ــورت تسهیلات در  مسکو را به ص

اختیار آنها قرار می دهد.
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دولت سیزدهم طرح اسقاط خودروهای 
فرسوده که در دولت دوازدهــم و از سال 
۱۳۹۷متوقف شده بود را آغاز و شرایطی 
را فراهم کــرد که دارنــدگــان خودروهای 
فرسوده بتوانند نسبت به تغییر خودروهای 

خود اقدام کنند.
دولــت تدبیر و امید برخلاف شعاری که 
داده بود در حوزه خودرو برای مردم هیچ 
تدبیری نداشت و هــمــواره با گره هایی 
که ایجاد می کرد، دست مردم را از خرید 
خــودرو کوتاه تر می کرد. آنهایی که پول 
داشتند، امــکــان خرید خـــودروی صفر 
کیلومتر از بازار را نداشتند، چرا که قیمت 
کارخانه ای و بــازار اختلاف قابل توجهی 
ــت، آنهایی هم که پول نداشتند و  داش
دلخوش به این بودند که با پول خودروی 
فرسوده خود می توانند صاحب خودرو 
شوند، دولت روحانی برای آنها اقدامی 
ــداد و همین بی توجهی سبب  ن انجام 
شد که دارنــدگــان خــودروهــای فرسوده 
مجبور شوند خودروهای قدیمی خود را که 
مصرف بنزین بالای دارد و همچنین میزان 
آلایندگی آنها از حد مجاز بسیار بیشتر 
ــاره به سطح شهر به حرکت  است را دوب
درآورنـــد. این امر زیــان میلیارد دلاری به 

کشور وارد کرد. 

کاهش 1۴ درصدی روزهای آلوده
در نهایت دیدیم که در دولت روحانی، 
افزایشی  بشدت  بنزین  مصرف  میزان 
شد و از سوی دیگر، مردم با روزهای آلوده 
ــه رو بــودنــد. ایــن در حالی  بیشتری روبـ
ــت سیزدهم با اجــرای  اســت که در دول
طرح اسقاط خودروهای فرسوده، تعداد 
روزهای آلوده سال ۱۴۰۲ در تهران نسبت به 
سال ۱۴۰۱ به میزان ۵۱ روز برابر با ۱۴ درصد 

کاهش داشته است.
یکی از چالش هایی که دولت سیزدهم 
از ابتدای فعالیت خود با آن روبه رو بود، 
تردد انبوه خودروهای قدیمی و فرسوده 
در کشور بود. خودروهایی که باید سالیان 
قبل تر کنار گذاشته و به مراکز اسقاط 
سپرده می شدند امــا دولــت روحانی به 
بهانه تحریم، کاهش تولید خودرو و ناتوانی 
خودروسازان در تأمین خواسته های مردم، 
برای دارندگان خودروهای فرسوده هیچ 
اقدامی انجام نداد و آنها را به حال خود 

رها کرد.
 

11۰ میلیون لیتر هدررفت روزانه 
بنزین

ــان،  ــاس ــن ــارش ــای ک ــه ه ــت ــف بـــراســـاس گ
سیاست های دولت روحانی باعث شد که 
ایران در مصرف روزانه بنزین رکورد بزند. 
آنها مثال زدند که ترکیه با جمعیتی برابر با 
کشور ما مصرف سوختی برابر با ۱۰ میلیون 
لیتر در روز دارد در حالی که این رقم برای 

ایران ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در روز شده 
بــود. یکی از دلایــل اصلی چنین مصرف 
سوختی به خودروهای فرسوده و ناوگان 

حمل و نقل عمومی فرسوده باز می گردد.
 

آغاز تحولی بزرگ
با توجه به مواردی که مطرح شد، یکی از 
اولین اقدام هایی که دولت سیزدهم انجام 
داد، این بود که در طرح های فروش های 
خـــودروســـازان، جایگزینی خــودرو هــای 
فرسوده را درنظر بگیرد و خودروسازان 
را ملزم کند کــه بخشی از خــودروهــای 
تولیدی خود را با شرایط مناسب در اختیار 
دارندگان خودروهای فرسوده قرار دهد و 
صاحبان این نوع خودروها در صف انتظار 
باقی نمانند. این امر تحولی بزرگ ایجاد 
کرد. خیلی از صاحبان خودروهای فرسوده 
ح های  از ایــن فرصت استفاده و در طر
فروش خــودروســازان ثبت نام کردند. از 
این رو از سال گذشته تعداد خودروهای 
فرسوده که در خیابان های کشور تردد 
و  کوچه  پارکینگ ها،  در  یا  و  می کردند 
خیابان ها پــارک بودند، در حال کاسته 

شدن است.
 

ظرفیت های برجسته قانون 
ساماندهی خودرو

از دیگر اتفاق های مثبتی که در این حوزه 
ــاده ۱۰ قانون  شاهد بــودیــم، تصویب م
ساماندهی صنعت خــودرو بــود. در این 

آیین نامه تعداد گواهی اسقاط حاصل 
از اسقاط خودروهای فرسوده افزایش 
یافته است تا بدین ترتیب انگیزه مالکان 
این دسته از خودروها بــرای جایگزینی 
افزایش پیدا کند. در عین حال توجه ویژه 
فرسوده  موتورسیکلت های  اسقاط  به 
ــای سنگین فــرســوده نیز در  ــودروه و خ
این آیین نامه دیــده شد. کارگروهی نیز 
ــه اولــویــت بــنــدی و تخصیص  مــوظــف ب
اعتبار برای نوسازی ناوگان خودروهای 
فــرســوده شــد. همچنین مطابق با این 
آیین نامه، واردکنندگان خــودرو )غیر از 
برقی و هیبریدی( موظف شدند به ازای 
واردات هر یک خـــودرو، مطابق با رتبه 
انرژی خودروی وارداتی و با توجه به قیمت 
ــی خــود نسبت به ارائــه  خـــودروی وارداتـ

گواهی اسقاط اقدام کنند.
بر این اساس خودروهای شخصی )شامل 
ســواری، استیشن، سواری کار و ون( که 
بنزینی، دوگانه سوز یا دیزلی باشند سن 
۲۰ ســال اســت. همین  فرسودگی آنها 
خودروها اگر هیبریدی باشند این رقم 
بــرای آنها به ۲۳ سال و اگر برقی باشند 
ــد. ســن فرسودگی  ــی رس ــال م بــه ۲۵ س
خودروهای عمومی شامل تاکسی سواری، 
استیشن، ســواری کار و ون مسافربری 
بنزینی دوگــانــه ســوز و دیــزلــی ۱۲ ســال، 
هیبریدی ۱۵ سال و برقی ۲۰ سال است. 
درمــورد مینی بوس نیز این ارقــام مشابه 
خودروهای عمومی است. اتوبوس های 

احیا و رکوردزنی اسقاط خودروهای فرسوده

بــرون شــهــری و همچنین وانــت هــا نیز 
بعد از ۱۵ ســال فــرســوده خواهند بود. 
اتوبوس های درون شهری دیزلی، گازسوز 
و برقی به ترتیب سن فرسودگی ۱۰، ۱۲ و ۲۰ 

سال خواهند داشت.
 

استارت عقب ماندگی
تا قبل از سال ۱۳۹۷ که واردات خودرو 
به دلیل تحریم صنعت خودرو و افزایش 
تحریم ها علیه ایران ممنوع نشده بود، 
بار اسقاط خودرو بر دوش واردکنندگان 
خودرو بود که در ازای واردات خود باید 
گواهی اسقاط خودرو دریافت می کردند. 
با ممنوعیت واردات، این موضوع به کلی 
به فراموشی سپرده شد. طبق گزارش های 
مرکز پژوهش های مجلس در سال های 
۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ تعداد خودروهای فرسوده 
ج   می شدند کمتر  که سالانه از   رده  خــار
از هفت هزار خــودرو بــود. این در حالی 
ــدود ۳۴۰ هزار  اســت که در ســال ۹۳ ح
دستگاه خــودروی فرسوده وارد چرخه 
اسقاط شده بود و در سال ۱۳۹۶ سال 
قبل از ممنوعیت واردات خودرو نیز میزان 
اسقاط فرسوده ها به ۲۰۰ هــزار دستگاه 
رسیده بود. بر این اساس طی پنج سال 
که از ممنوعیت واردات خودرو گذشت، 
۸۵ درصــد از مــراکــز اســقــاط خـــودرو به 
تعطیلی کشانده و در نهایت در دولت 
شهید ابراهیم رئیسی مجدد مراکز اسقاط 

فعال شدند.
کارشناسان یادآور شدند که در سال های 
پایانی فعالیت دولــت روحــانــی حذف 
اسقاط خودرو ها نگرانی هایی از قبیل 
ــوا و  ــی ه ــودگ تهدید محیط زیــســت، آل
مصرف بیش از اندازه سوخت را به وجود 
آورده بــود. در همین سال ها با کاهش 
ارائه گواهی اسقاط، ممنوعیت واردات 
خــودرو و معافیت خــودروســازان داخلی 
از اسقاط خودرو های فرسوده، رفته رفته 
این  و  شدند  تعطیل  نیز  اسقاط  مراکز 
ح پس از گذشت سال های طولانی  طر
نتوانست به خوبی اثرگذار باشد. اما از 
ابتدای فعالیت دولت سیزدهم این رویه 
تغییر کــرد و اکنون می بینیم که مراکز 
اسقاط فعال شدند و خودروسازان مکلف 
هستند در فروش های خود، فروش ویژه 
ــرای دارنــدگــان خــودروهــای فــرســوده را  ب

داشته باشند.

شفاف سازی قابل تأمل
طبق گزارش وزارت صمت در اسفندماه 
سال ۱۴۰۲ درخصوص تعداد خودروهای 
فرسوده کشور اعلام شد که یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار دستگاه از ۲۱ میلیون دستگاه 
ــد، ۱۱  ــواری مــعــادل ۶ درصـ ــودروی سـ ــ خ
میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه از ۱۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت معادل ۹۰ 
درصد، ۲۵۰ هزار دستگاه از یک میلیون 
و ۱۰۰ هــزار دستگاه کامیونت، کامیون و 
کشنده معادل ۲۳ درصد، ۱۸ هزار دستگاه 
از ۲۲ هزار دستگاه اتوبوس درون شهری 
ــزار دستگاه از  معادل ۸۲ درصــد، ۱۳ ه
۲۳ هــزار دستگاه اتوبوس برون شهری 
ــد، ۶۹ هــزار دستگاه از  معادل ۵۷ درص
۸۰ هزار دستگاه معادل ۸۶ درصــد، ۱۹۰ 
هزار دستگاه از ۴۰۰ هزار دستگاه تاکسی 
معادل ۴۸ درصد و ۱۱ هزار دستگاه از ۳۴ 
هزار دستگاه خودروی دولتی معادل ۳۲ 

درصد فرسوده هستند.
 

تحقق رکوردزنی
بر اساس این گزارش، ابتدای سال گذشته 
ستادی در وزارت صمت تشکیل شد و 
مسئولیت اسقاط و نوسازی خودروهای 
ــد. در  ــن ستاد محول ش فــرســوده بــه ای
همین راستا حرکت جهشی در راستای 
اسقاط خودروهای فرسوده ایجاد شد. در 
سال گذشته ۲۵ درصد نسبت به مجموع 
چهارسال گذشته رشد اسقاط خودرو 

محقق شد.
براساس اظهارنظر مهران سالاریه مسئول 
ستاد مذکور امسال نیز تقریباً تاکنون ۹۸ 
ــداف ســال گذشته را پوشش  درصــد اه
ــم که قطعاً با این روند می توانیم  داده ای
رکـــورد ســال هــای گذشته را که بیش از 

سیصد هزار خودرو بود، بشکنیم.
ح بــدون جایگزین که  او افــزود: در طــر
خودروهای فرسوده از رده خارج شده اند 
شامل اسقاط ۶۰ هــزار و ۲۳۶ دستگاه 
بــوده که در طی سه مــاه گذشته انجام 

شده است.
ح جایگزین و البته در  همچنین در طر
بخش تاکسی یک هزار و صد و سه تاکسی 
ثبت نام شده اند که نیمی از این تاکسی ها 
از رده خارج و جایگزین شده اند. البته در 
این روند، ۲۸۷ تاکسی برون شهری نیز 
ج و جایگزین شده اند که در  از رده خار
ح های جایگزین شخصی نیز شاهد  طر
اسقاط و جایگزینی ۱۵ دستگاه بوده ایم. 
در مجموع بیش از ۶۱ هزار دستگاه خودرو 
فرسوده طی سه ماهه ۱۴۰۳ از رده خارج 
شدند. همچنین مالکین خودرویی که 
می خواهند خــودروهــای خــود را تبدیل 
به احسن کنند ۲۰ درصد سهمیه عرضه 
ــود اختصاص  ــه خـ ــازان را ب ــ ــودروس ــ خ

می دهند.
این گــزارش می افزاید: عوامل مختلفی 
در رونــد اسقاط و جایگزینی استاندارد 
خودروها اثر گذار هستند. تسهیلاتی که 
در این عرصه ارائــه می شود طبق قانون 
باید به داوطلبان اعطا شود. در همین 
قانون اسقاط خودروها صندوقی در نظر 
گرفته شده است که متقاضیان اسقاط 
می توانند از این صندوق استفاده کنند که 
البته این صندوق باید شکل بگیرد. البته 
فرایند هماهنگی بین دستگاه ها قطعاً 
جذابیت این طرح را بالا می برد و در روند 
اسقاط و جایگزینی خودروهای فرسوده 
نقش آفرین و اثر گذار است. باید در نظر 
ــت در آیین نامه ای که اواخــر سال  داش
گذشته ابلاغ شد، عنوان می کند دولت 
قیمت خودروهای اسقاطی را بیشتر از 
قیمت ســال گذشته خــریــداری می کند 
که دست فروشنده را برای جایگزینی باز 
می کند. به همین دلیل از ابتدای سال 
رشد اسقاط خودروهای فرسوده به مراتب 
افزایش پیدا کرده است. البته در این روند 
باید تسهیلات بانکی و امور تسهیلگر دیگر 

نیز مدنظر قرار گیرد.
ــد تحول  ــوان ــی ت مــجــمــوع ایـــن مــــوارد م
بــرای  جمهور  شهید  کــه  را  برجسته ای 
احیای مجدد اسقاط و نوسازی ناوگان 
خودروهای فرسوده با هدف جلوگیری 
از هدررفت هزاران میلیارد منافع ملی و 
افزایش رفاه مردم به وجود آورد، تداوم 

دهد.

طی پنج سال 
که از ممنوعیت 

واردات خودرو 
در بازه زمانی 

 ۱۳۹۶-۱۴۰۱
گذشت، ۸۵ 

درصد از مراکز 
اسقاط خودرو به 
تعطیلی کشانده 

شدند که در 
دولت شهید 

ابراهیم رئیسی 
مجدد فعال 
شدن مراکز 

اسقاط مدنظر 
قرار گرفت

85
درصد

در 
سال های 

۱۳۹۸ و 
۱۳۹۹ تعداد 
خودروهای 
فرسوده که 

سالانه از 
  رده  خارج   

می شدند، 
کمتر از 

هفت هزار 
خودرو بود. 

درحالی 
که طی سه 
ماهه ۱40۳ 
در مجموع 

بیش از 
۶۱ هزار 

دستگاه 
خودرو 

فرسوده از 
رده خارج 

شد
دستاوردی دیگر از جبران عقب ماندگی دولت قبل توسط شهید جمهور رونمایی شد

در شرایط کنونی 
مراکز اسقاط 
فعال شدند و 
خودروسازان 

مکلف هستند 
در فروش های 

خود، فروش ویژه 
برای دارندگان 

خودروهای 
فرسوده داشته 

باشند

مکلف شدن 
خودروسازان

خودرو

یادداشت

دولـــت ســـیزدهم در حـــوزه صنعـــت خـــودرو و قطعه 
ســـازی، کارنامه بســـیار خوبی را بر جای گذاشت؛ تمام 
اتفاق های مثبتی که در این بخش شـــاهد هســـتیم به 
جهـــت خوش فکری شـــهید ابراهیم رئیســـی اســـت. 
رئیس جمهور فقید کشـــورمان از روز اولی که فعالیت 
خـــود را آغاز کـــرد، به فکر حل مشـــکلات مـــردم بود. 

مشـــکلاتی که از ســـالیان قبل تلمبار شـــده بود.

یکـــی از حـــوزه هایی که بـــرای مـــردم بحـــران آفرینی 
کرده بود، تـــردد خودروهـــای قدیمی و فرســـوده بود. 
خودروهایی که باید اســـقاط و از نـــاوگان حمل و نقل، 
کنار گذاشته می شـــدند در چرخه حمل و نقل بودند 
و این امر برای کشـــور هزینه های میلیارد تومانی ایجاد 
کرد. تـــردد خودروهای فرســـوده باعث شـــد که تعداد 
روزهای پاک کلان شـــهرها به حداقل برسد و همچنین 

رحیم حسن زاده
کارشناس صنعت خودرو

راهبردی که باید ادامه یابد

بنزینـــی که بایـــد صادر می شـــد، خـــوراک خودروهای 
قدیمی و فرســـوده شد.

دولت ســـیزدهم بـــا اقدامات متعددی کـــه انجام داد، 
باعث شـــد کـــه دارنـــدگان خودروهای فرســـوده برای 
تغییر و فـــروش خودروهای خود ترغیب شـــوند. یکی 
از مهم تریـــن اتفـــاق هـــا ایـــن بود که ســـتاد نوســـازی 
ناوگان و اســـقاط خودروهای فرســـوده فعال شد. این 
ستاد ســـازوکاری را ایجاد کرد که ســـازمان ها، ارگان ها 
و مجموعـــه هـــای مختلف بســـترهای مناســـب برای 
دارنـــدگان خودروهای فرســـوده فراهم کننـــد. بر این 
اساس شـــرکت های خودروساز مکلف شدند، فروش 
خود را در ســـه قالـــب طرح عادی، طـــرح ویژه مادران 
و خودروهـــای فرســـوده انجام دهند. لـــذا این امر یک 
فرصـــت ویـــژه فراهم کـــرد کـــه دارنـــدگان خودروهای 

فرســـوده با شـــرایط خوب بتوانند صاحب خودروهای 
روز شـــوند؛ مسأله ای که ســـال ها به فراموشی سپرده 

بود. شده 
مســـاله دیگـــر این اســـت که قیمـــت گذاری کـــه برای 
خودروهـــای فرســـوده صـــورت مـــی گیرد، نســـبت به 
گذشـــته بســـیار بهتر شـــده و همین امر انگیزه جدی 
بـــرای تغییر خودروهای فرســـوده اســـت. اگـــر دولت 
ســـیزدهم بـــه ایـــن مـــوارد توجـــه نمـــی کـــرد، اکنون 
تعـــداد روزهای پاک کشـــور بشـــدت تنزل یافتـــه بود و 
از ســـویی مصـــرف بنزین با شـــدت بیشـــتری افزایش 

پیدا مـــی کرد.
لـــذا دولت ســـیزدهم در ایـــن خصوص خدمـــت ویژه 
ای بـــه مـــردم کـــرد و امیدواریـــم نگاهی کـــه در دولت 
ســـیزدهم وجـــود داشـــت در دولـــت آینده نیـــز تکرار 

و بـــا شـــیب تندتـــری از تعـــداد خودروهای فرســـوده 
کاســـته شود.

آمارهـــا نشـــان می دهـــد که میـــزان مصرف ســـوخت 
خودروهای فرســـوده نســـبت بـــه خودروهـــای جدید 
بیـــش از ۳ برابر اســـت، قطعاً ایـــن امر برای کشـــوری 
کـــه می تواند از صـــادرات بنزین به درآمدزایی برســـد، 
یـــک بحران اســـت و نباید این امر ادامه پیـــدا کند. لذا 
دولت بابت محصولی )بنزین( در حال پرداخت یارانه 
اســـت که می توان با یک برنامه جامع از آن کاســـت و 
پول را صرف ســـایر فعالیت ها کـــرد.  دولت چهاردهم 
با شـــرایط بســـیار بهتری در قیاس با دولت ســـیزدهم 
در حال تحویل گرفتن فعالیت ها اســـت لـــذا با توجه 
به فراهم شـــدن زیرســـاخت ها مـــی توان با ســـرعت 

بیشـــتری به ســـمت اصلاحات رفت.

با توجه به اهمیت موضوع حمایت از 
تولید کنندگان و همچنین حمایت از 
مــردم و خریداران بــرای جلوگیری از 
خرید طلاهای فاقد استاندارد، هیچ 
واحد صنفی اجازه فروش طلای دست 

دوم ندارد.
اتحادیه  رئیس  امــیــریــان،  کیومرث 
طــلای تهران گفت: دارنــدگــان جواز 
رسمی فروش طلای دست دوم، یک 
ماه مهلت دارند که رسته شغلی خود 

را به خرده فروشی طلا تغییر دهند.
امــیــریــان از بــرخــورد بــا طلافروشان 

متخلف خبر داد و افزود: اتحادیه های 
سراسر کشور می توانند با اطلاع رسانی 
و ارســال اخطاریه لازم به واحدهای 
صنفی تحت پوشش خود و مشخص 
ــل یــک ماهه،  ــرب الاج کـــردن یــک ض
 ۲۸ ۲۷ و  ــال مـــاده  ــم ــه اع نسبت ب
یا  و  بــرای پلمب  قانون نظام صنفی 
ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی 
ــدام به فــروش طلای  متخلفی که اق
دست دوم بدون استاندارد می کنند، 

اقدام کنند.

آسیب های جدی به تولید طلا
ــذرافــشــان، رئــیــس اتــحــادیــه  نـــادر ب
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر 
تهران در گفت و گو با مهراظهار داشت: 

ممنوعیت  پیگیر  قبل  ســال هــای  از 
فــروش طــلای دســت دوم از طریق 
ــاق اصناف بودیم  ات وزارت صمت و 
ــلا موجب  ـــروش ایـــن نـــوع ط ـــرا ف زی
و  تولید  چرخه  به  خسارت  و  آسیب 
توزیع طلا شده بود. از این رو اتحادیه 
ــه دنــبــال  ــداوم ب ــ ــا پــیــگــیــری هــای م ب
فـــروش طلای  ساماندهی مــوضــوع 
دست دوم بود زیرا تداوم فروش این 
نــوع طلا آسیب های جــدی به تولید 

طلا در کشور وارد می کرد.
وی افــزود: نامه نگاری های زیادی در 
اتاق اصناف شده بود اما کمیسیون 
ــلای اتـــاق قبل از ابــلاغ  تخصصی ط

رسمی، این خبر را ابلاغ کرد.
بذرافشان تصریح کرد: در حال حاضر 

دلایل ممنوعیت فروش طلای دست دوم شفاف شد

مهلت یک ماهه به طلافروشان
بازار

انواع مختلف هستند و حتی در برخی 
از انواع آن با اجرت های مختلفی از ۵ 
تا ۲۵ هم تولید می شود که با قیمت 
طــلای دســت دوم بــرابــری می کند و 
مردمی که با خرید طلای دست دوم به 
دنبال پس انداز بودند می توانند از این 
به بعد طلای با اجرت پایین و یا طلای 

آب شده را بخرند.
وی اضافه کرد: تولید مصنوعات طلا به 
قدری ارتقا یافته که در بخش صادرات 
هم حرف های زیادی برای زدن داریم 
باعث  قوانین  و  موانع  متأسفانه  اما 
ــده چــنــدان نــتــوانــیــم نــســبــت به  شـ

صادرات اقدام کنیم.

اعلام اولیه مبنی بر حذف کد آیسیک 
فروش طلای مستعمل از سامانه نوین 
اصناف شده است و مقرر شده طی 
روزهای آینده این کد به صورت رسمی 

حذف شود.

 به میدان آمدن بازرسان 
اتاق اصناف

وی ادامه داد: کسانی که جواز رسمی 
ــت دوم را گرفته  ــلای دس فـــروش ط
بودند یک ماه مهلت دارند که رسته 
خرده  به  سیستم  در  را  خــود  شغلی 
فروشی طلا تغییر دهند. این موضوع 
طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد. 
در صورتی که این تغییر رسته شغلی 
انجام نشود از طریق بازرسی های اتاق 
اصناف و اتحادیه ها نسبت به برخورد 
ــدام خواهد  با واحــدهــای متخلف اق
شد. همچنین سایر فروشندگانی که 
بــدون جــواز نسبت به فــروش طلای 
دست دوم اقدام می کردند باید این 

طلاها را جمع کنند.

ایــن مقام صنفی تصریح کــرد: البته 
مردم می توانند طلای خود را بفروشند 
اما فروشنده پس از خرید باید طلا 
را ذوب کند و دیگر نمی تواند طلای 

مستعمل را مجدد بفروشد.
 

 خودداری از خرید طلای 
دست دوم

ممنوعیت  اینکه  بیان  با  بذرافشان 
فروش طلای دست دوم برای توسعه 
تولید طــلا در کــشــور اســـت، گفت: 
فروش طلای دست دوم از پایه اشتباه 
بــود زیــرا زمینه سودجویی را فراهم 
کــرده بــود و فــروش طــلای نو کاهش 
یافته بود. از سویی دیگر طی سال های 
گذشته عده ای با فروش طلای دست 
دومِ بــدون کد استاندارد و تخلفات 

عیار، بازار را برهم زده بودند.
رئیس اتحادیه طلای تهران افــزود: 
مردم در زمان خرید طلا دقت داشته 
باشند و از خرید طــلای دســت دوم 
خـــودداری کنند. مصنوعات طلا در 

عکس: ایرنا


